so-

causis verò judicialibus mandatur omnibus judicibus eclesiasticis , cujuscumque dignitatis existant, ut quandocumque executio realis, vel personalis in qualibet parte judicii propria auctoritate ab ipsis fieri poterit, abstineant se tam in procedendo, quam definiendo, à censuris eclesiasticis , seu interdicto: sed licet eis, si expedire videbitur , in causis civilibus , ad forum eclesiasticum quomodolibet pertinentibus, contra quoscumque, etiam laicos, per multas pecuniarias, quæ locis pii, ibi existentibus, eo ipso quod exactæ fuerint, assignentur: seu per captionem pignorum , personarumque distinctionem , per suos proprios , aut alienos executores faciendam ; sive etiam per privationem beneficiorum , aliaque juris remedia procedere , et causas definire. Quod si executio realis, vel personalis adversus reos hac ratione fieri non poterit; sitque erga judicem contumacia : tunc eos etiam anathematis mucrone , arbitrio suo , præter alias penas ferire poterit. In causis quoque criminalibus , ubi executio realis , vel personalis, ut suprà , fieri poterit; erit à censuris abstinendum: sed

si

si dictæ executioni facilè locus esse non possit; licebit judici hoc spirituali gladio in delinquentes uti; si tamen delicti qualitas , præcedente bina saltem monitione , etiam per edictum, id postulet. Nefas autem sit sæculari cuilibet magistrati prohibere ecclesiastico judici, ne quem excommunicaret; aut mandare , ut latam excommunicationem revocet; sub prætextu, quod contenta in præsenti decreto non sint observata: cum non ad sæculares, sed ad eclesiasticos hæc cognitio pertineat. Excommunicatus verò quicumque , si post legitimas monitiones non resipuerit; non solùm ad Sacramenta , et communionem fidelium , ac familiaritatem non recipiatur; sed, si obdurato animo , censuris annexus , in illis per annum insorduerit, etiam contra eum , tamquam de heresi suspectum , procedi possit.

*Cap. IV. Ubi nimius est missarum celebrandarum numerus, provideant Episcopi, abbates, et generales ordinum prout expedire judicaverint.*

*C*ontingit sæpe in quibusdam ecclesiis, vel tam magnum missarum celebran-

da-

sonal ; se han de abstener de censuras: mas si fuese dificil valerse de la ejecucion, será permitido al juez usar contra los delinquentes de esta espada espiritual , con tal que lo requiera así la calidad del delito ; debiendo tambien precer á lo menos dos monitorios aun por medio de edictos. Tengase por grave maldad en qualquier magistrado secular poner impedimento al juez eclesiástico para que excomulgue á alguno ; ó el mandarle que revoque la excomunión fulminada , valiéndose del pretexto de que no están en observancia las cosas que se contienen en el presente decreto; pues el conocimiento de esto no pertenece á los seculares sino á los eclesiásticos. El excomulgado empero , qualquiera que sea, si no se reduxere despues de los monitorios legítimos , no solo no se admita á los Sacramentos, comunión , ni comunicación de los fieles; sino que si, ligado con las censuras, se mantuviere terco y sordo á ellas por un año ; se pueda proceder contra él como sospechoso de herejía.